
č. dohody objednatele: 5621114246

Do h o d a o u k o n č e n í Sml o u v y o d íl o

že dne 2. 6. 2006, č. smi. o dílo objednatele: 56 066 068, č. smi. o dílo zhotovitele: 1617/06
ve znění dodatků č. 1 - 7

(dále jen „Smlouva o dílo44)

I.
Sml u v n í s t r a n y

1. Objednatel:
Statutární město Brno
se sídlem:
zastoupené:
podpisem dohody pověřen:

Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu
města Brna
449 92 785
CZ44992785

IČO:
DIČ:
(dále jen „objednateli

2. Zhotovitel:
SUDOP BRNO, spol. s r.o.
IČO: 44 96 04 17

Kounicova 688/26, Veveří, 600 02 Brno
Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 3803
Ing. Radomír Hanák

se sídlem:
vedená u:
zastoupená:

METROPROJEKT Praha a.s.
IČO: 45 27 18 95

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 1418
SUDOP BRNO, spol. s r.o.

se sídlem:
vedená u:
zastoupená:

členové sdružení na základě smlouvy o sdružení ze dne 9. 1. 2006

(SUDOP BRNO, spol. s r.o. a METROPROJEKT Praha a.s. dále společně jen „zhotoviteli
objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany44)

II.
Pr e a mb u l e

Smluvní strany uzavřely dne 2. 6. 2006 Smlouvu o dílo na zpracování projektové
dokumentace pro stavební povolení (DSP) akce „Přestavba ZUB
infrastruktura44 v rozsahu dokumentace pro zadání stavby (DZS včetně geodetického
zaměření) vedenou pod č. objednatele 56 06 6 068 SPP 3348 a podč. zhotovitele
1617/06. Smlouva o dílo byla následně změněna dodatkem č. 1 ze dne 3. 10. 2006,
dodatkem č. 2 ze dne 16. 3. 2007, dodatkem č. 3 ze dne 15. 10. 2007, dodatkem č. 4 ze
dne 25. 6. 2008, dodatkem č. 5 ze dne 25. 6. 2009, dodatkem č. 6 ze dne 9. 2. 2010
a dodatkem č. 7 ze dne 30. 6. 2010 (dále jen „Dodatek č. 744).

1.
městská



č. dohody objednatele: 5621114246

Dodatkem č. 7 byl naposledy změněn čl. III. Čas plnění Smlouvy o dílo, a to takto:

„Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo postupně.
Jako postupné termíny se stanovují tyto termíny předání dílčích částí dokumentace:

2.

a) 30. 9. 2006
b) 31.3.2007

doplňující průzkumné práce
I. etapa - přípravné práce, příjezd k novému opravárenskému

závodu z ul. Opuštěné
II. etapa - ul. Opuštěná a Rosická vč. mostu přes ul. Opuštěnou
III. etapa - ul. Hybešova, Bulvár, Trnitá, propojení ul.
Křídlovická

c) 30. 6. 2007
d) 31. 12. 2007

IV. etapa - retenční nádrž Jeneweinova a související objekty
úprava dokumentace pro IV. etapu

e) 31.10. 2008
f) 31.12.2009
g) do 270 kalendářních dnů po nabytí právní moci územního rozhodnutí projektu

„Přestavba železničního uzlu Brno“ a po písemném předání závazných podkladů
objednatelem

V. etapa - komunikace za a pod novým vlakovým nádražím
a úprava dokumentace dle dodatku ě. 6.“

3. Z dílčích částí dokumentace zůstala zhotovitelem nerealizována část plnění
specifikovaná shora pod písmenem g) - V. etapa, a práce na této etapě nebyly ke dni
uzavření této dohody ukončeny.

Ode dne uzavření dodatku č. 7 došlo k významným legislativním změnám, novým
rozvojovým aktivitám v území, a to včetně rozhodnutí o vypsání architektonické
soutěže na budoucí podobu nádraží, jakož i k posunu v řešení prostoru pod nádražím,
kam byl oproti původnímu záměru umístěn autobusový terminál, přičemž uvedené
skutečnosti mohou mít vliv na řešení komunikačního systému odlišně od původního
zadání. Část původního obsahu V. etapy byla mezitím zpracována v rámci jiné stavby
(ul. Kalová).

4.

5. Dopisem ze dne 15.9. 2021 zhotovitel požádal o přezkoumání nemožnosti pokračování
smluvního vztahu založeného Smlouvou o dílo a prověření možnosti jeho ukončení.
Současně zhotovitel upozornil, že v souvislosti s dílčím plněním ve vztahu k V. etapě
ode dne uzavření Dodatku ě. 7 má nárok na částku 358.750,- Kč bez DPH. Brněnské
komunikace a.s. jako subjekt oprávněný ve věcech technických na straně objednatele
z uvedených důvodů doporučil objednateli ukončení Smlouvy o dílo a potvrdil
provedení prací v částce vyčíslené zhotovitelem.

III.
PŘEDMĚT DOHODY

Smluvní strany se proto z výše uvedených důvodů dohodly na ukončení Smlouvy o dílo
ke dni nabytí účinnosti této dohody.

Zhotovitel tímto ukončuje práce dle Smlouvy o dílo (tj. práce na V. etapě), přičemž
ohledně dosud poskytnutého plnění se smluvní strany vypořádají, jak je uvedeno v čl.
III. odst. 8 této dohody.

6.

7.



č. dohody objednatele: 5621114246

Objednatel uhradí zhotoviteli částku 358.750,- Kč navýšenou o DPH ve výši dle obecně
závazných právních předpisů platných a účinných ke dni podpisu této dohody, která
přestavuje odměnu zhotovitele za dílčí plnění dosud poskytnutá v souvislosti s V.
etapou ve smyslu čl. III. písm. g) Smlouvy o dílo. Částka bude uhrazena na základě
daňového dokladu (faktury), vystaveného zhotovitelem do 30 dnů ode dne nabytí
účinnosti této dohody, splatnost faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení
objednateli. Zaplacením této částky budou veškeré nároky zhotovitele vyplývající ze
Smlouvy o dílo vypořádány a zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti se Smlouvou o dílo
nemá vůči objednateli žádné další nároky.

Zhotovitel v souvislosti s ukončením Smlouvy o dílo uděluje objednateli trvalé,
výhradní a bezplatné právo a licenci k výkonu práva autorského k užívání díla (dále
také jen „licence44). Předmětem licence je poskytnutí oprávnění k výkonu autorských
práv k veškeré dokumentaci zpracované zhotovitelem při plnění Smlouvy o dílo a
předané objednateli (dále jen ..autorské dílo44), a to zejména, nikoliv však výlučně,
oprávnění autorské dílo užít všemi způsoby užití, jež povaha díla připouští, včetně jeho
změn, začlenění do jiných autorských děl či rozdělení. Licence se poskytuje v
neomezeném územním a množstevním rozsahu způsobů užití autorského díla, a to v
původní nebo zpracované ěi jinak změněné podobě. Součástí licence je i právo šířit
autorské dílo, a to včetně realizace staveb v něm uvedených. Smluvní strany dále
sjednávají, že objednatel není povinen licenci podle této dohody využít. Objednatel je
oprávněn poskytnout oprávnění tvořící licenci (podlicenci) a postoupit licenci zcela
nebo z části třetí osobě, k čemuž mu zhotovitel uděluje souhlas. Zhotovitel prohlašuje,
že poskytnutím licence podle této dohody neporušuje práva třetí osoby a že je oprávněn
poskytnout objednateli licenci za podmínek stanovených v této dohodě. Pokud
prohlášení zhotovitele podle předchozí věty bude nepravdivé, zavazuje se zhotovitel
zahájit nezbytné právní kroky a postupy k tomu, aby licence byla objednateli poskytnuta
za podmínek uvedených v této dohodě, a to okamžitě poté, co k tomu objednatel
zhotovitele vyzval nebo tuto nepravdivost sám zhotovitel zjistil.

8.

9.

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tato dohoda nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí objednatel.

Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (1) zhotovitel.

10.

11.

12.

13. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9, odst. 2)

Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této dohodě nejsou předmětem jeho
obchodního tajemství.

14.



č. dohody objednatele: 5621114246

15. Zhotovitel jako účastník smluvního vztahu dle této dohody tímto potvrzuje, že byl
okamžiku získání osobních údajů statut, městem Brnem seznámen s informacemi o

zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší
informace o zpracování osobních údajů poskytuje statutární město Brno na svých
internetových stránkách www.brno.cz/gdpr.

16. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si ji přečetly a souhlasí
s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

v

Doložka

Tato Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo byla schválena Radou města Brna na schůzi č.
R8/179 dne 3. 11.2021

V Brně dne: V/ //• ^14

Objednatel:

V Brně dne: M

Zhotovitel:

SUDOP BR l. s r.o.
Ing. Radomír Hanák
jednatel společnosti

Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec,
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna


